
ы
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

зо ре. № vs/rt-jc,
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-872 «Об испол­
нении областного бюджета за 
2020 год»

В соответствии со статьей 264.5 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 42 Закона Иркутской области от 23 июля 2008 года 
№ 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области», статьей 66 Регла­
мента Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное 
Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

отклонить проект закона Иркутской области № ПЗ-872 «Об исполне­
нии областного бюджета за 2020 год».

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЗА 2020 ГОД

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении областного бюджета за 2020 год 
по доходам в сумме 207 709 380,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 
223 796 915,3 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит 
областного бюджета) в сумме 16 087 535,3 тыс. рублей со следующими 
показателями:

доходов областного бюджета по кодам классификации доходов 
бюджетов за 2020 год согласно приложению 1 к настоящему Закону;

расходов областного бюджета по ведомственной структуре расходов 
областного бюджета за 2020 год согласно приложению 2 к настоящему 
Закону;

расходов областного бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов за 2020 год согласно приложению 3 к 
настоящему Закону;

источников финансирования дефицита областного бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 
за 2020 год согласно приложению 4 к настоящему Закону.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
« » 2021 года


